
 
      

      

 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N. 8 
 

                                           
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: MODIFICA CONVENZIONE DI SEGRETERIA ART. 3 “DURATA” – 

MODIFICA. 
 
L’anno duemilaquattordici addì ventinove del mese di aprile alle ore  21,00 nella Sala delle 
adunanze consigliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
 
All’appello risultano: 
 

N. 
d’ord. 

Cognome e Nome Presenti Assenti 
 

 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

 
 

ALLIANO Giovanni  
TRAVERSO Marco  
DIVANO Agostino 
BOTTARO Luigi 
VACCARI Caterina 
FIRPO Gian Carlo  
ALIANO Sabrina 
MANNARELLA Giuseppe 
FRISONE Mattia 
REPETTO Roberto  
FIORETTI Bruno  
FERRARI Nicoletta 
BIAVA Elena  

  
                                                                  

                                                                                      Totali  
         

 
       

 
 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
X 
X 
 
 

3 
 

 
Risultano altresì presenti in qualità di Assessore non facente parte del Consiglio i Sigg.ri 
Lolaico Maria Maddalena e Tortarolo Sandro 
Assiste l’adunanza con funzioni consecutive, referenti e di assistenza, l’infrascritto 
Segretario Comunale Sig.ra LA PEPA dr.ssa Domenica il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli interventi, il Signor ALLIANO Giovanni, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto 
al n. 2 dell’ordine del giorno. 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 
Su relazione del Sindaco-Presidente 
 
RICHIAMATI: 
− la propria deliberazione n. 5 del 6.03.2014, con cui si è preso atto  del recesso del Comune di 
Sardigliano dalla convenzione in essere per il servizio di  Segreteria, tra i Comuni di Cassano 
Spinola, capo convenzione, Gavazzana, Sardigliano e Villalvernia, deliberato con provvedimento del 
Consiglio comunale n. 4 del 17.02.2014 e approvata la nuova  convenzione tra i Comuni di Cassano 
Spinola, capo convenzione, Gavazzana e Villalvernia avente durata  fino al 31.12.2014, salvo 
rinnovo; 
− il Decreto del Sindaco del Comune di Cassano Spinola capofila n. 1 del 10.03.2014, con cui è 
stato individuato il Segretario comunale Dr.ssa Domenica La Pepa, già titolare della segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Cassano Spinola, Gavazzana, Sardigliano e Villalvernia, cl. III, quale 
titolare della costituenda convenzione; 
 
VISTO il Decreto della Prefettura di Torino - ufficio territoriale del Governo, Albo dei Segretari 
Comunali e provinciali – Sez. regionale del Piemonte, n. 25 del 11.03.2014 con cui è stato preso 
atto della costituenda convenzione tra i Comuni di Cassano Spinola, Gavazzana e Villalvernia, 
classificandola  in cl. IV, con  effetti giuridici decorrenti dalla presa in servizio del titolare;  
 
PRESO ATTO che con il suddetto Decreto Prefettizio e stato rivolto, altresì, invito alle 
Amministrazioni comunali a voler modificare la durata della convenzione, di cui all'art. 3, c 1, della 
convenzione siglata in data 15.03.2014, in quanto la stessa deve avere durata minima di un anno, 
giusta delibera del C.d.A. dell'Ex Agenzia per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e 
provinciali – Sez. regionale del Piemonte; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco di Cassano Spinola n. 2 del 12.03.2014 di nomina della Dr.ssa 
Domenica La Pepa, titolare della nuova Segreteria convenzionata con decorrenza 16.03.2014; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 
del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i, rispettivamente, dal Segretario comunale e dal Responsabile 
dell'Area Finanziaria; 
 
CON VOTI favorevoli n. 10 contrari n. 0, astenuti n. 10 resi ai sensi di legge dai n. 10 Consiglieri 
presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

1. La narrativa  che precede, interamente richiamata, costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 
 
2. Di modificare, per quanto esplicitato in narrativa, l'art. 3, co. 1 della Convenzione di Segreteria 
in essere tra i Comuni di Cassano Spinola, capo convenzione, Gavazzana e Villalvernia, stipulata in 
data 15.03. 2014, concernente la durata della stessa, fissata in anni uno, salvo rinnovo, con 
scadenza al 15.03.2015, anziché  al 31.12.2014; 
 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Cassano Spinola, capo 
convenzione per i provvedimenti conseguenti; 
 
 
4. Di dichiarare ad unanimità di voti, resi con separata votazione il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, co. 4 del D.Lgs. n. 267/2000:  



 
 
 

 
Letto approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Alliano Giovanni 

                                                             Il Segretario Comunale 
                                                                                           F.to La Pepa Domenica   
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione:  

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
TUEL 267/200. 

Cassano Spinola, lì  3.5.2014                                               

Visto: Il Sindaco                                                                       Il Segretario Comunale 
F.to Alliano Giovanni                                                            F.to La Pepa Domenica 
 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 
 
Cassano Spinola, lì                                                    

Visto: Il Sindaco                                                    Il Segretario Comunale 
 
  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno     3.5.2014 all’Albo Pretorio on-line 
nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Addì,  3.5.2014                                                                               Il Segretario Comunale 
                                                                                                     F.to La Pepa Domenica   
 
 
              
    
 
 
 
 
 

 



 


